
 
 

 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari  
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

 

  

  

Via Napoli: Tel 0881 070160 – 070161 – P. Goppingen: Tel  0881721209 Fax 0881568690 -  Tor di Lama: Tel 0881 700640  
Email fgis00800v@istruzione.it – Email certificata  fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudigrieco.gov.it  

Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 80003280718 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  
“LUIGI  EINAUDI” 

 

Prot.  (v. in epigrafe)                 Foggia 10 ottobre 2023 

 

Agli Studenti 

Ai Sigg.ri Genitori  

(per il tramite degli Studenti) 

Al Personale Docente 

Personale A.T.A. 

                                         Al Direttore SGA 

All’ALBO 

AL SITO WEB 

 

Oggetto:  Elezioni Scolastiche suppletive per Componente Genitori nel Consiglio d’Istituto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visto il D.P.R. n. 416 del 31/05/74 

Vista l’O.M. n. 215 del 15/07/1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n. 267 del 

04/08/95, n. 293 del 24/06/96 e n. 277 del 17/06/98 

Vista la Nota MIUR n. 29795 dell’11/09/2023 sulle elezioni degli organi collegiali a livello di 

istituzione scolastica; 

Vista la nota dell’USR, prot. 33554 del 12/09/2023; 

Vista la  decadenza  di  n. 1 membro  della  componente genitori; 

Constatato che  non vi sono altri componenti nella rispettive lista per la surroga; 

Preso atto di  dover  procedere  all’indizione  delle  elezioni  suppletive  per  l’elezione  di un componente 

Genitore in seno al Consiglio di Istituto; 

DECRETA 

1) Per l’a.s. 2023/2024 sono  indette  le  elezioni  suppletive  per  la nomina di un componente Genitori in  

seno al Consiglio  di  Istituto; 

2) Le operazioni di votazione per le elezioni suppletive per il Consiglio di Istituto si svolgeranno nei giorni: 

• Domenica 26 Novembre 2023  (dalle ore 08.00 alle ore 12.00) 

• Lunedì 27 Novembre 2023  (dalle ore 08.00 alle ore 13.30)  

3) La Commissione elettorale costituirà apposito seggio elettorale, i cui componenti non possono essere 

inclusi in liste di candidati 

4) Dovranno essere rispettate le seguenti scadenze: 

- Indizione delle elezioni: entro il 45° giorno antecedente le votazioni (12/10/2023); 

- Comunicazione nominativi elettori    alla   commissione   elettorale da   parte   del   Dirigente   

Scolastico entro il 35° giorno antecedente le votazioni (22/10/2023); 

- Presentazione delle Liste dei candidati: dalle ore 9 del 20° giorno e non oltre le ore 12,00 del 15° 

giorno antecedente le votazioni (dalle ore 9,00 del 06/11/2023 alle ore 12,00 del 11/11/2023); 

ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE L.EINAUDI - C.F. 80003280718 C.M. FGIS00800V - AEAE6D0 - ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

Prot. 0009039/U del 10/10/2023 19:24

I.7 - Elezioni e nomine



 
 

 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari  
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

 

  

  

Via Napoli: Tel 0881 070160 – 070161 – P. Goppingen: Tel  0881721209 Fax 0881568690 -  Tor di Lama: Tel 0881 700640  
Email fgis00800v@istruzione.it – Email certificata  fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudigrieco.gov.it  

Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 80003280718 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  
“LUIGI  EINAUDI” 

 

- Propaganda   Elettorale   dal   18°   giorno   al   2°   giorno   antecedente   le   votazioni   (dal 

08/11/2020 al 24/11/2020); 

INFORMAZIONI E MODALITA’ DI VOTO 

- ciascuna  lista  può comprendere  un  numero  di candidati fino  al  doppio  del  numero  dei  

rappresentanti  da  eleggere (UNO) e quindi fino  ad  un massimo di DUE candidati. 

PRESENTAZIONE DELLE LISTE 

- i presentatori  di  ogni  lista  devono  essere (possibilmente) almeno 20, con  firma  autenticata  dal  

dirigente scolastico; 

- I presentatori di lista devono appartenere alla categoria cui si riferisce la lista; 

- Ciascuna  lista  deve  essere  contrassegnata  da  un  numero  romano  (secondo  l’ordine di 

presentazione alla Commissione elettorale) e da un motto indicato dai presentatori di lista in calce alla 

stessa; 

- Le liste vanno presentate in segreteria didattica personalmente da uno dei firmatari; 

- Alla  lista  va  allegata  la  dichiarazione  dei  candidati  di  accettazione  e  di  appartenenza  alla 

categoria cui la lista si riferisce; 

- Nessuno può essere candidato o presentatore di più liste;  

- Il candidato non può essere presentatore di lista.  

- La regolarità della lista è soggetta al controllo della Commissione elettorale; 

- I  componenti  di  detta  Commissione  possono  sottoscrivere  le  liste  dei  candidati,  ma  non essere 

candidati 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     (ing. Michele Gramazio) (*) 

 

 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 


		2023-10-10T19:23:18+0200
	MICHELE GRAMAZIO




